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دستگیری ۳۲ متهم در طرح 
ضربتی پاک سازی نقاط آلوده 

شاهین شهر
فرمانده انتظامی شهرســتان شاهین شهر گفت: در 
اجرای مرحلــه ای از طرح ارتقای امنیــت محله محور، 
نیروهای انتظامی شهرســتان شاهین شــهر موفق به 
دستگیری ۳۲ نفر از سارقان، خرده فروشان مواد مخدر و 
معتادان متجاهر در مناطق آلوده و جرم خیز حوزه کلانتری 

۱۲ شدند.
 احســان بدیعیان اظهار کرد: در راستای پاسخگویی 
به درخواســت ها و دغدغه های امنیتی شــهروندان و با 
هماهنگی دادستان شاهین شهر، مرحله دیگری از طرح 
پاک ســازی نقاط آلوده و ارتقای امنیت محلات در حوزه 
اســتحفاظی کلانتری ۱۲ به اجرا درآمــد. او افزود: در 
جریان اجرای این طرح ضربتی، ۹ پاتوق فعال ســرقت، 
توزیع و مصرف مواد افیونی شناســایی و متلاشی شد. 
همچنین شــش نفر از ســارقان مرتبط با سرقت موتور 
کولر مجتمع های مســکونی، اموال داخل خودرو، اماکن 
خصوصی و سرقت تلفن همراه در پارک ها دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر ادامه داد: در این 
عملیات،هشت نفر خرده فروش حرفه ای مواد مخدر نیز به 
همراه مقادیر قابل توجهی از انواع مواد افیونی شناسایی و 
بازداشت شدند. بدیعیان با اشاره به رویکرد اجتماعی این 
طرح گفت: کنار برخورد با عناصر مجرم، ۱۸ معتاد متجاهر 
و سابقه دار نیز از سطح پارک ها و معابر عمومی جمع آوری 
و برای طی مراحل درمانی و بازپروری به مراکز ذی صلاح 
معرفی شــدند. او تأکید کرد: اجرای طرح های پاکسازی 
محله محور با هدف افزایش احســاس امنیت عمومی و 
کاهش جرایم خرد و سازمان یافته به صورت مستمر در 
دستور کار پلیس قرار دارد و با هرگونه ناامنی و اخلال در 
آرامش شهروندان، برخورد قاطع و قانونی صورت خواهد 

گرفت.

تاکنون موردی از هانتاویروس 
در ایران گزارش نشده 

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی با اشــاره به افزایش بحث ها درباره هانتاویروس 
گفت: تاکنون موردی از این ویــروس در ایران گزارش 

نشده و خطر همه گیری آن بسیار پایین است.
علیرضا رییسی در تشریح این خبر با اشاره به افزایش 
مطالب منتشر شده درباره هانتاویروس در فضای مجازی، 
تأکید کرد: این ویروس جدید نیســت و سال هاست در 
دنیا شناخته شده است، ضمن اینکه تاکنون هیچ موردی 
از نوع جدید هانتاویروس در ایران گزارش نشده و جای 
نگرانی وجود ندارد. او با بیان اینکه هانتاویروس از سال 
های گذشته شناخته شده بوده و به طور کلی دو نوع اصلی 
دارد، افزود: نوعی که بیشــتر در آسیا و اروپا مشاهده می 
شود، عمدتاً تب خونریزی دهنده همراه با نارسایی کلیوی 
ایجاد می کند و نوع جدیدتر آن که بیشتر در قاره آمریکا 
به ویژه آمریکای جنوبی دیده می شــود، ریه ها را درگیر 
کرده و موجب مشکلات قلبی - ریوی می شود. او افزود: 
آنچه این روزها بیشتر درباره آن صحبت می شود، مربوط 
به موارد ابتلا در یک کشتی تفریحی بوده که از آرژانتین 
به سمت جزایر قناری در حال حرکت بوده است. در این 
کشتی چند نفر مبتلا شدند که برخی از آنها حتی به بخش 
مراقبت های ویژه منتقل شدند و تعدادی نیز جان خود را 
از دست دادند. معاون وزیر بهداشت درباره نحوه انتقال این 
ویروس گفت: هانتاویروس عمدتاً از طریق جوندگان، به 
ویژه موش و فضولات این حیوان منتقل می شود، در نوع 
جدید این ویروس، درگیری ریوی و قلبی شدیدتر است و 
به همین دلیل بیماران کشتی مذکور عمدتاً با علائم قلبی 
- ریوی مواجه بودند. رییسی با بیان اینکه انتقال اصلی 
بیماری از حیوان به انسان است، تصریح کرد: انتقال انسان 
به انسان بسیار نادر است و فقط در شرایط خاص ممکن 
اســت رخ دهد؛ به عنوان مثال، فردی که ویروس را از 
جوندگان دریافت کرده، در تماس بسیار نزدیک و طولانی 
مدت در فضای بســته با فرد دیگری قرار داشته باشد. او 
ادامه داد: سازمان جهانی بهداشت نسبت به این ویروس، 
به ویژه در کشورهای اروپایی و آمریکا هشدارهایی داده 
اما خطر همه گیری آن را بسیار پایین اعلام کرده و این 
ویروس اســاساً ویژگی هایی شبیه کرونا ندارد که بتواند 
همه گیری گســترده ایجاد کند. معاون بهداشت وزارت 
بهداشت خاطرنشــان کرد: تاکنون هیچ موردی از نوع 
جدید هانتاویروس در کشــور ما گزارش نشده و حتی در 
کشورهای اطراف ایران نیز گزارشی در این زمینه وجود 
نداشته اســت. تمرکز موارد اخیر بیشتر بر همان کشتی 
تفریحی بوده و افرادی که در آن حضور داشته اند، تحت 
ارزیابــی و قرنطینه قرار گرفته انــد. او درباره درمان این 
بیماری گفت: درمان هانتاویروس مانند بسیاری از بیماری 
های ویروســی، حمایتی اســت و در حال حاضر دارو یا 
واکسن اختصاصی مؤثری برای آن وجود ندارد. رییسی با 
تأکید بر اهمیت رعایت اصول بهداشتی اظهار کرد: رعایت 
دستورالعمل ها و نکات بهداشتی می تواند در برابر بسیاری 
از بیماری های ویروسی، از جمله هانتاویروس، محافظت 
ایجاد کند. مردم نیز به شایعات و اخبار غیررسمی توجه 
نکنند؛ در صورت وجود هرگونه مورد مهم، وزارت بهداشت 
به صورت رســمی اطلاع رســانی خواهد کرد. او افزود: 
وزارت بهداشــت بر اساس وظیفه ذاتی خود، آموزش ها 
و اطلاع رســانی لازم را به پزشکان سراسر کشور انجام 
داده و آزمایشگاه های مجهزی نیز برای تشخیص این 
ویروس در کشور وجود دارد تا در صورت مشاهده موارد 
مشکوک، بررسی های لازم انجام شود. معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت در پایان تأکید کرد: هدف از ارائه این 
توضیحات، آگاهی بخشی و اطمینان خاطر مردم است 
و در حال حاضر هیچ مشــکل یا نگرانی خاصی درباره 

هانتاویروس در کشور وجود ندارد.

خبــر

وب اپلیکیشن پناه، پلی میان 
اصناف و خانواده زندانیان

وب اپلیکیشن ملی »پناه« با هدف ساماندهی و گسترش 
حمایت از خانواده زندانیان، با همراهی اصناف و همت 
گفته  به  که  اقدامی  شد؛  رونمایی  اصفهان  در  خیرین 
و  اجتماعی  همدلی  ایجاد  با  می تواند  اصفهان  استاندار 
مشارکت فعالان اقتصادی، مسیر تازه ای را برای پشتیبانی 

از خانواده های آسیب دیده از مشکلات قضایی هموار کند.
استاندار اصفهان در آئین رونمایی از وب اپلیکیشن پناه با 
تأکید بر ایجاد فضای همدلی در استان به منظور حمایت از 
اقشار آسیب پذیر و با اشاره به نقش مؤثر اصناف در این راستا، 
اظهار کرد: بسیاری از افرادی که امروز درگیر مشکلات 
قضایی هستند، فعالان اقتصادی و افراد آبرومندی بوده اند 
که در اثر شرایط سخت اقتصادی دچار مشکل شده اند و 
باید با نگاه حمایتی و اصلاحی به این موضوع توجه شود. 
او افزود: باید توجه داشته باشیم که هریک از ما در معرض 
یک لحظه غفلت و گرفتاری در موضوعات مشابه قرار 
داریم؛ از این رو حمایت از زندانیان و خانواده های آنها امری 
ضروری برای هرکدام از ما است. جمالی‌نژاد همچنین از 
تلاش خیرین در راستای بهبود معیشت خانواده زندانیان 
تقدیر کرد و راه اندازی وب اپلیکیشن پناه به منظور ساماندهی 
و جذب حمایت اصناف در استان را اقدامی ارزشمند دانست. 
خیرین  همت  به  پناه  ملی  وب اپلیکیشن  است،  گفتنی 
و با هدف حمایت مستمر از خانواده زندانیان، به صورت 
آزمایشی و با همراهی اصناف اصفهان در این شهرستان 
راه اندازی شده و در ادامه در سایر شهرستان ها و استان‌ها 

تسری خواهد یافت.

راه اندازی ۱۰ مرکز جدید 
اوتیسم برای افراد معلول 

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: ۹ مرکز شبانه روزی 
موقت برای کودکان زیر ۱۴ سال ایجاد شده است و ۱۰ 

مرکز جدید در سال جاری راه اندازی می شود.
سید جواد حسینی در نشست مشترک کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی با وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گزارشی از اقدامات این سازمان در ایام جنگ و 
برنامه های تحول محور حوزه توانبخشی ارائه کرد. او با اشاره 
به خدمات سازمان بهزیستی در دوران جنگ گفت: سازمان 
بهزیستی در این مدت در حوزه صیانت از جان مددجویان، 
ارائه خدمات مشاوره ای، آموزش تاب آوری، توانمندسازی و 
جلب مشارکت های مردمی اقدامات گسترده ای انجام داد. 
حسینی از تدوین سند ملی جامع توانبخشی با همکاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد و گفت: 
این سند با هدف یکپارچه سازی خدمات توانبخشی، توسعه 
خدمات تخصصی و طراحی نظام ارجاع مناسب در دست 
تهیه است. رئیس سازمان بهزیستی کشور خانواده محوری 
را یکی از مهم ترین سیاست های سازمان دانست و افزود: 
در این رویکرد، خدمات توانبخشی و مراقبت در منزل در 
کنار توسعه مراکز روزانه، کاهش مدت اقامت در مراکز 
شبانه روزی و ارتقای کیفیت خدمات دنبال می شود. در 
حال حاضر ۳۰۶ خانه حمایتی در کشور فعال است که ۴۰ 
خانه از این تعداد تنها در سال گذشته راه اندازی شده است. 
حسینی از پیشنهاد افزایش یارانه های خدمات توانبخشی 
خبر داد و گفت: حق پرستاری تا ۸۰ درصد افزایش خواهد 
یافت. یارانه خدمات افراد دارای اوتیسم و ضایعه نخاعی 
۹۰ درصد افزایش می یابد، یارانه ویزیت در منزل با رشد 
۱۰۰ درصدی همراه خواهد بود و این پیشنهادها در مراحل 
قانونی قرار دارد. رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به توسعه خدمات ویژه افراد دارای اختلال طیف اوتیسم 
گفت:۹ مرکز شبانه روزی موقت برای کودکان زیر ۱۴ سال 
ایجاد شده است، ۱۰ مرکز جدید در سال جاری راه اندازی 
می شود و دو مرکز روزانه ویژه افراد بالای ۱۴ سال فعالیت 
خود را آغاز کرده اند.برای نخستین بار، ردیف بودجه ای برای 
بیمه کارفرمایی، خویش فرمایی و بیمه کاری افراد دارای 
اوتیسم در نظر گرفته شده است. حسینی گفت: تشخیص 
طریق  از  غربالگری  سالگی،  دو  در  اوتیسم  زودهنگام 
سامانه های الکترونیکی، ارجاع به ۱۲۲ مرکز تخصصی و 
استفاده از نظام آی سی اف برای تعیین شدت معلولیت از 
برنامه های مهم این حوزه است. او با تأکید بر نقش خانواده ها 
در روند توانبخشی اظهار کرد: بسته های آموزشی ویژه 
مربیان و والدین تهیه شده و دبیرخانه توانمندسازی والدین 
افراد دارای اوتیسم نیز راه اندازی شده است. انجمن اولیا، 
مربیان و خیرین در مراکز روزانه و شبانه روزی با سه هدف 
توانمندسازی، مشارکت و نظارت تشکیل شده اند. رئیس 
سازمان بهزیستی کشور از گسترش خدمات توانبخشی 
از راه دور خبر داد و گفت: بیش از هزار مرکز روزانه این 
خدمات را ارائه می کنند و در سال ۱۴۰۴، یک هزار و ۶۱۷ 
نفر از این خدمات بهره مند شدند. پیش بینی می شود در سال 

۱۴۰۵ این خدمات با رشد ۱۰۰ درصدی توسعه یابد.
در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  از  همچنین  حسینی 
کمیسیون های  در  معلولیت  نوع  و  شدت  تشخیص 
تخصصی آی سی اف خبر داد. او توانبخشی هنری، ورزشی 
و معنوی را از محورهای جدید سازمان برشمرد و گفت: 
راه اندازی خانه های هنر در پنج استان. تجهیز بیش از هزار 
و ۶۰ مرکز به اتاق هنر. ایجاد ۱۴۳ پایگاه هنری روستایی. 
راه اندازی گالری اینترنتی بین المللی برای عرضه آثار هنری 
و برگزاری جشنواره های تئاتر، قرآن، عترت و نماز مدنظر 
است. در حوزه ورزش نیز در سال ۱۴۰۴، حدود ۱۵ هزار 
نفر تحت پوشش خدمات ورزشی قرار گرفتند و این تعداد 
در سال جاری به ۳۰ هزار نفر خواهد رسید. حسینی با اشاره 
به توسعه خدمات پیشگیری گفت: علاوه بر غربالگری های 
مشاوره  مرکز  اوتیسم، ۱۸۰  و  شنوایی  بینایی،  گسترده 
ژنتیک در کشور فعال هستند. استفاده از ظرفیت مراکز 
مثبت زندگی، طرح سلام محله و برنامه توانبخشی مبتنی 
بر جامعه )CBR( که ۶۱۱ هزار نفر را در مناطق شهری و 

روستایی تحت پوشش دارد در دستور کار قرار دارد.

جنگ که می آید، طبیعت بی صدا می میرد؛

 زنگ خطر برای محیط زیست اصفهان 
در شرایط پرتلاطم جنگ و حتی در دوران پس از آن که 
است،  معلق  درگیری  دوباره  امکان  و  صلح  میان  جامعه 
قرار  حاشیه  در  گاه  محیطی  زیست  مسائل  به  پرداختن 
می گیرد. این بی توجهی که گاه محیط زیست را موضوعی 
سانتی مانتال می داند، می تواند سایه بحران جنگ را بر محیط 

زیست سنگین تر و عواقب آن را دشوارتر کند.
به گزارش ایرنا، جنگ، چه به صورت مستقیم و چه غیر 
مستقیم، ضربات جبران ناپذیری بر پیکره محیط زیست وارد 
می کند؛ آسیب های مستقیم شامل حملات به زیستگاه های 
طبیعی، وارد آمدن خسارت به حیات وحش و پوشش گیاهی 
و آلودگی منابع آبی مانند دریاها و رودخانه ها از جمله این 
آسیب های مستقیم است. در شرایط بحرانی جنگ، اولویت ها 
به سمت نیازهای فوری تر معطوف می شود و اینجاست که 
اثرات غیر مستقیم جنگ ابعاد خود را بر پیکر محیط زیست 
نشان می دهد. به واقع این امر منجر به کاهش چشمگیر 
محیط  حوزه  به  یافته  اختصاص  فرصت های  و  اعتبارات 
زیست می شود؛ این در حالی است که محیط زیست حتی 
در شرایط عادی نیز، همواره از کمترین بودجه ها برخوردار 
بوده است. از سویی تمرکز بر مسائل جنگی می تواند منجر 
این خلأ،  و  شود  محیطی  زیست  نظارت های  کاهش  به 
نگاه  با  می آورد.  فراهم  سواستفاده کنندگان  برای  فرصتی 
عمیق تر به لایه های بحران پیش آمده، می بینیم که چگونه 
 آسیب دیدن صنایع بزرگ با پیامدهای ناگوار اقتصادی از 
جمله بیکاری هزاران نفر، طرح های پشتیبان محیط زیست 
بواسطه مسوولیت های اجتماعی این صنایع را نیز تحت تاثیر 
قرار می دهد. سال هاست که صنایع بزرگ، یکی از مقصران 
اصلی آلودگی هوای اصفهان خوانده شده اند اما از سویی 
همین صنایع بویژه در حوزه پتروشیمی، در راستای عمل 
به مسوولیت های اجتماعی خود از حامیان مالی طرح های 
گفت،  باید  همچنین  می شوند.  شناخته  محیطی  زیست 
وابستگی برخی طرح های محیط زیستی به بودجه صنایع 
و در راستای رسالت های اجتماعی آنان، مدلی ناپایدار است؛ 
به گونه ای که این وابستگی، قدرت چانه زنی و استقلال 
عمل محیط زیست را در زمان صلح کاهش داده و از سویی 
اقتصادی  بحران های  برابر  در  جنگ،  و  بحران  زمانه  در 
آسیب پذیر می کند. پیرامون این مسائل با یکی از فعالان 
محیط زیست اصفهان و مدیر خانه آفانیوس، فرشته عالمشاه 
به گفت و گو نشسته ایم. او سال هاست که در اصفهان برای 
احیای آفانیوس، ماهی اندومیک رودخانه خشکیده زاینده رود 
تلاش می کند و می کوشد آخرین زیستگاه های این ماهی 
بومی در خطر انقراض را در شرق اصفهان حفظ و مسیر 

نجات آن را هموار کند.
	Á شما نبود توجه به محیط زیست در شرایط

جنگ و دوران آتش بس را چگونه حس کردید 
و تجربیات شما در این زمینه چیست؟

واقعیت این است که جنگ می تواند تخریب های زیادی به 
سلامت مردم وارد کند اما عدم توجه به محیط زیست در 
چنین شرایطی می تواند پیامدهای حتی بزرگ تری ایجاد 
قابل  آسیب دیده،  زیرساخت  یا  ساختمان  یک  شاید  کند. 
بازسازی باشد اما برخی مسائل اگر از آن ها غافل شویم، 
دیگر قابل ترمیم نخواهند بود. مثال بارز آن، حفاظت از 
ماهی آفانیوس اصفهانی است؛ این گونه یکی از گونه های در 
معرض انقراض است. اگر در این شرایط سخت پیش آمده از 
آن غافل شویم، این آسیب جبران ناپذیر خواهد بود. منطقه ای 
که ما از زیستگاه ماهی آفانیوس حفاظت می کنیم، مستقیماً 
در منطقه جنگی نبود با این حال، ما کار خود را تعطیل 
نکردیم، بلکه به دلیل حضور هموطنان جنگ زده که برای 
پناه گرفتن و یافتن آرامش به این مناطق می آمدند، سرعت 
منطقه  نوروز،  در  خصوص  به  دادیم.  افزایش  را  کارمان 
بسیار شلوغ شد و ما کشیک های حفاظتی را به ۲۴ ساعته 
رساندیم. نوجوانان تیم داوطلب ما، به صورت شبانه روزی 
در شیفت های مختلف، حفاظت را بر عهده گرفتند. جمعیتی 
که به سمت شهرو روستاهای شرق اصفهان از جمله حسن 
بودند، در جوار چشمه ها شروع به غذا دادن به  آباد آمده 
جمعیت  افزایش  باعث  موضوع  این  که  کردند  ماهی ها 
ماهی های مهاجم شد. ما مجبور شدیم بحث جداسازی را 
با جدیت بیشتری ادامه دهیم تا تعادل جمعیت برقرار شود. 

همچنین گزارش هایی از سراسر کشور داشتیم مبنی بر اینکه 
افرادی که خانه های خود را ترک می کردند، نگران وضعیت 
ماهی های آکواریومی خود بودند و آن ها را در طبیعت رها 
می کردند؛ این رهاسازی، به خصوص در مورد ماهی های 
مهاجم، در برخی مناطق آسیب جدی به گونه های بومی وارد 
می کند. با وجود تمام این چالش ها، ما اجازه ندادیم این وقایع 
به منطقه ما آسیب بزند اما تأثیر دیگر جنگ، بر برنامه های 
حمایتی وارد شد. متأسفانه یکی از حامیان اصلی ما که پس 
از سال ها تلاش توانسته بودیم با آن قرارداد ببندیم یعنی 
باشگاه سپاهان، آسیب جدی دید. در حال حاضر تلاش 
می کنیم این ارتباطات را دوباره برقرار کنیم. حامیان صنعتی 
ما که قول هایی برای آینده داده بودند نیز دچار مشکل شدند 
و ما از این لحاظ دوباره با تأخیر مواجه شدیم. حتی برخی 
در  ما  مانند حضور  به مسائلی  مالی کوچکتر که  حامیان 
نمایشگاه ها کمک می کردند وابسته به پتروشیمی ها بودند 

که آسیب دیدند.
صنایع به نوعی در طول زمان علیرغم تبعات محیط زیستی 
که داشتند حامیان برخی طرح های محیط زیست بودند و 
حالا به احتمال آسیب گسترده به صناعی چون  پتروشیمی، 

تبعات خودش را باید نشان داده باشد.
بله؛ خود سازمان حفاظت محیط زیست که همواره کمترین 
بودجه را از دولت دریافت می کند، اکنون با محدودیت های 
جدی تری روبرو شده است. ما در نامه نگاری ها و ارتباطات 
خود به وضوح می بینیم که حمایت های صنایع از طریق 
بودجه  از  بزرگی  بخش  که  اجتماعی  مسئولیت های 
محیط زیست را تشکیل می داد به شدت کاهش یافته است. 
محیط زیست ما از لحاظ مالی ضعیف تر از قبل شده است. 
سازمان حفاظت محیط زیست درآمد مستقلی ندارد و این 
یک معضل بزرگ است که فکر می کنم جنگ باعث تشدید 
آینده پیش بینی و  باید برای آن در  آن شده و مسوولان 
راه حل پیدا کنند. باید گفت وابستگی شدید نهادهای محیط 
زیستی به بودجه صنایع، مدلی ناپایدار است. این وابستگی، 
محیط  عمل  استقلال  و  زنی  چانه  قدرت  سویی  از  هم 
زیست را کاهش داده و هم اینکه آن را در برابر بحران های 

اقتصادی آسیب پذیر می کند.
	Á قطعــی اینترنت بین‌الملل چــه تأثیری بر

فعالیت‌های محیط زیســتی گذاشــته است؟ 
زنجیره‌ای از ارتباطات کوشندگان محیط زیست 
با یکدیگر در شــبکه‌های اجتماعی آن‌ها را در 
هنگامه بروز مسائل محیط زیستی در کنار هم 

قرار داده بود.
ما به عنوان یک گروه فعال آموزشی و حفاظتی، برای مردم 
پناهگاه و مأمن بودیم. ما یک تیم داوطلب مردمی هستیم 
و ارتباط ما با مردم از طریق فضاهایی مانند اینستاگرام بسیار 
راحت بود. هر اتفاقی که برای آبزیان در آب های داخلی کشور 

می افتاد، مثلًاً اگر کشاورزان متوجه آسیب دیدن ماهی های 
قناتشان می شدند، کشاورزان یا مردم منطقه به سرعت به ما 
اطلاع می دادند. ما تا جایی که می توانستیم به مردم آموزش 
می دادیم و راه حل ها را می گفتیم. مردم داوطلبانه شروع به 
حل مشکلات خود می کردند و اگر مواردی بود که از عهده 
آن ها برنمی آمد، موضوع را به سازمان های مربوطه ارجاع 
می دادیم. در واقع، ما پل ارتباطی بین مردم و سازمان ها 
بودیم. ما در حدود ۲۷-۲۸ نقطه از کشور با مردم در ارتباط 
بودیم و وضعیت ماهی های آفانیوس را جویا می شدیم. الان 
ارتباط ما با آن ها کاملًاً قطع شده است. اکنون با محدودیت 
در اتصال به اینترنت بین الملل هنوز شبکه جایگزینی برای 
این ارتباط شکل نگرفته که یک آفت است و می تواند در 

مواقع بحرانی مشکل ساز باشد.
	Á پرداختن به موضوع محیط زیست در شرایط

جنگ که مشکلات معیشتی مردم در اولویت 
قرار دارد، از دید برخی، موضوعی سانتی‌مانتال و 
در واقع پرداختن به آن غیرقابل درک است. لطفاً 
توضیح دهید چرا اهمیت دارد که محیط‌زیست 
را از اولویت‌ها دور نکنیم یا دســتکم از ذیل 

توجهات به میانه سوق دهیم.
به نظر من، کسانی که چنین عقیده ای دارند، باید برای یک 
ساعت نفس کشیدن را متوقف کنند؛ مگر می شود ما نفس 
نکشیم؟ مگر می شود آب سالم ننوشیم؟ مگر می شود کاری 
کنیم که بیماری ها منتشر شوند؟ یک محیط زیست آلوده، 
تخریب شده و آسیب دیده، مستقیماً با جان مردم در ارتباط 
است؛ با هوایی که تنفس می کنیم، آبی که می نوشیم و 
غذایی که می خوریم. چگونه می توانیم ورود فاضلاب یا نفت 
به منابع آبی را نادیده بگیریم؟ آن اتفاقی که در بمباران ها در 
تهران افتاد، آن آلودگی عظیمی که بر اثر آتش سوزی نفت 
به وجود آمد، اگر مستقیماً بر سلامت مردم تأثیر نمی گذارد، 
پس چه چیزی می گذارد؟ این مساله شبیه این است که 
اگر خانه کسی آتش بگیرد و فرزندانش داخل آن باشند، 
بلافاصله تمام تلاشش را برای خاموش کردن آتش و نجات 
آن ها می کند اما اگر این آتش سوزی به صورت تدریجی و 
در طول پنج سال رخ دهد، شاید افراد نسبت به آن بی خیال 
شوند و بحران را درک نکنند. در حالی که سوختن، همان 
فاجعه  است؛  این گونه  نیز  زیست  محیط  است.  سوختن 
باشد. مثلًاً ورود  اما شاید زمان بر  در حال رخ دادن است 
فاضلاب به رودخانه ای که منبع آب آشامیدنی است، یا ورود 
نیترات به زمین های کشاورزی و سپس به مواد غذایی که 
باعث سرطان و مرگ و میر می شود. این با بمباران تفاوتی 
ندارد، فقط تأثیر آن دیرتر و آرام تر ظاهر می شود. تفاوتش 
این است که ما فرصت داریم جلوی آن را بگیریم اما غافل 
می شویم. محیط زیست یعنی حفظ جان مردم. حتی اگر 
گیاهان و جانوران از بین بروند، وظایف مهمی که در زنجیره 

طبیعت دارند، مستقیماً به سلامت مردم بازمی گردد. حتی 
همان ماهی کوچک آفانیوس ما، نقش مهمی ایفا می کند.

	Á بیشترین عواقب جنگ در مدت چهل روزه
بر پیکره محیط زیســت اصفهان، اگر چیزی به 

نظرتان مشهود بوده است، بفرمایید.
یکی از مهم ترین مسائلی که باید به آن اندیشیده شود، این 
بود که فعالیت های محیط زیستی، همانطور که قبلًاً گفتم، 
عمدتاً متکی بر حمایت مالی از طرف صنایع بود. اکنون که 
صنایع آسیب دیده اند، مستقیماً مبحث محیط زیست از نظر 
مالی نیز آسیب جدی دیده است. این یک مساله اساسی 

است.
	Á صنایع بزرگ، همزمان که درخصوص مسائل

محیط زیســتی ســال‌ها مورد انتقاد بودند، 
بزرگترین حامیان مالی طرح‌های محیط زیستی 
نیز به شمار می آیند. یعنی در طول زمان آنقدر 
فربه شــدند که نهادهای محیط زیستی هم به 
آن‌ها وابستگی پیدا کردند. این وابستگی چرا 
ایجاد شد و چرا اکنون که صنایع آسیب دیده‌اند، 

محیط زیست احساس خطر می‌کند؟
در ابتدا باید گفت که این جنگ نشان داد حتی در مرکز 
بنابراین  دارد.  وجود  صنایع  دیدن  آسیب  احتمال  کشور 
می توان به جابجایی صنایع فکر کرد. این یک درس بزرگ 
از این مساله است. نکته دوم، همانطور که شما فرمودید، 
چرا باید بار مالی سازمان حفاظت محیط زیست تا این حد 
بر دوش صنایع باشد که با آسیب دیدن آن ها، محیط زیست 
نیز مستقیماً آسیب ببیند؟ این سوال ما نیز هست که چرا 
محیط زیست ما اینقدر به صنایع وابسته است؟ آیا وقتی این 
وابستگی وجود دارد دست محیط زیست آنقدر باز هست 
که بتواند در هر کجا لازم است، ورود کند؟ قدرت محیط 
زیست در مقابل قدرت جریان های مالی و اقتصادی موجود، 

چقدر است؟
	Á شما به عنوان فعال محیط زیست، آیا احساس

کردید که با تعطیلی یا کاهش فعالیت صنایع، 
تأثیری بر آلودگی هوا داشته است؟

در مورد آلودگی هوا، علاوه بر برخی صنایع، پتروشیمی ها و 
سوخت ها را نیز داریم. از طرفی قطعاً جنگ باعث کاهش 
ترافیک و موارد دیگر شد که به طور کلی ممکن است بر 

کیفیت هوا تأثیر گذاشته باشد. 
در مورد مساله آب و زاینده رود نیز موضوع بسیار پیچیده 
کنیم.  حل  هم  با  را  عوامل  از  مجموعه ای  باید  است. 
مشکلات ما در مورد زاینده رود فقط به صنایع اصفهان 

ختم نمی شود.
 منبع اصلی زاینده رود در بالادست است؛ وقتی آب وارد 
اصفهان می شود، باید بحث کشاورزی و تقسیم آب اصلاح 

شود و مصرف بهینه صورت گیرد.

متخلفان بوته کنی، موسیر می کارند
دادگاه تیران:

از  تیـران، سـه گـروه  بـا دسـتور دادسـتان شهرسـتان 
متخلفـان بوته کنـی در منطقـه حفاظت شـده دالانکـوه 

موظـف بـه کاشـت بـذر موسـیر شـدند.
به گزارش فارس، در پی دسـتگیری سـه گروه از متخلفان 
بوته کنـی در منطقـه حفاظت شـده دالانکـوه، اجرای یک 
دسـتور قضایی بـا رویکـردی ترمیمی، به احیای بخشـی 
از خسـارات وارده به این زیسـت بوم ارزشـمند منجر شـد. 
پـس از شناسـایی و ارجـاع متخلفـان به دسـتگاه قضایی 
کـه اقـدام بـه برداشـت و بوته کنـی غیرمجـاز گونه هـای 
مرتعـی به ویـژه موسـیر کـرده بودند، با دسـتور دادسـتان 
شهرسـتان تیران، افـراد متخلف ملزم شـدند در فرآیندی 
نظارت شـده در احیای گونه تخریب شـده مشـارکت کنند. 
براین اسـاس، متخلفـان نسـبت بـه تهیـه سـه کیلوگـرم 
بذر موسـیر اقـدام کـرده و به همـراه پیازچه های موسـیر 
کشف شـده، در بخشـی از منطقـه حفاظت شـده دالانکوه 
عملیـات کاشـت را انجـام دادنـد. ایـن اقـدام بـا حضور و 
نظـارت محیط بانـان و مشـارکت همیاران محیط زیسـت 

صـورت گرفت.
	Áاهمیت اکولوژیک موسیر در دالانکوه

مهـران شـنتیایی، سرپرسـت اداره حفاظت محیط زیسـت 
شهرسـتان تیران و کرون در مـورد اهمیت اکولوژیک این 

گونـه گیاهـی اظهـار داشـت: موسـیر از گونه هـای بومی 
و بـاارزش رویشـگاه های کوهسـتانی زاگـرس مرکـزی و 
اسـتان اصفهـان به شـمار مـی رود کـه علاوه بـر اهمیت 
اقتصـادی، نقـش مهمـی در پایـداری خـاک، جلوگیـری 
از فرسـایش و حفـظ تنوع زیسـتی ایفـا می کنـد.او افزود: 
برداشـت بی رویـه و بوته کنـی ایـن گونـه طی سـال های 
اخیر، فشـار مضاعفی بر زیسـتگاه های طبیعـی وارد کرده 

اسـت. شـنتیایی ادامه داد: اسـتفاده از ظرفیت های قانونی 
بـرای الـزام متخلفان به جبران خسـارت زیسـت محیطی 
فرهنـگ  ارتقـای  بـه  بازدارندگـی،  بـر  می توانـد علاوه 

مسـئولیت پذیری در قبـال منابـع طبیعی منجر شـود.
	Áتداوم برخورد با تخلفات زیست‌محیطی

شهرسـتان  محیط زیسـت  حفاظـت  اداره  سرپرسـت 
تیـران و کـرون ادامـه داد: منطقـه حفاظت شـده دالانکوه 

به عنـوان یکـی از کانون هـای مهـم تنـوع زیسـتی در 
غـرب اسـتان اصفهـان، همـواره در معـرض تهدیداتـی 
همچـون برداشـت غیرمجـاز گیاهـان دارویـی، چـرای 
مفـرط و تخریب زیسـتگاه قرار دارد. او گفت: گشـت های 
مشـترک حفاظتـی در ایـن منطقـه تـداوم داشـته و بـا 
هرگونـه تخلـف در حـوزه محیط زیسـت برخـورد قانونی 
صورت خواهد گرفت. شـنتیایی خاطرنشـان کـرد: اجرای 
احـکام جایگزیـن بـا محوریت احیـای طبیعـت، می تواند 
الگویـی مؤثـر در مدیریت جرائم زیسـت محیطی اسـتان 
اصفهـان باشـد، الگویـی که هـم جنبـه بازدارندگـی دارد 
و هـم بـه ترمیـم خسـارات واردشـده بـه زیسـت بوم های 
حسـاس کمـک می کنـد. منطقـه حفاظت شـده دالانکوه 
بـا وسـعتی حـدود ۲۶ هـزار هکتـار، در اسـتان اصفهان و 
در نزدیکـی شهرسـتان های فریـدن و چادگان واقع شـده 
اسـت. این منطقه از سـال ۱۳۸۸ تحت حفاظت سـازمان 
محیط زیسـت قرار گرفته و بخشـی از رشـته کوه زاگرس 
مرکـزی را شـامل می شـود.دالانکوه بـه دلیـل موقعیـت 
جغرافیایـی خـاص، تنوع اقلیمی و منابـع آبی متعدد، یکی 
از ارزشـمندترین زیسـت بوم های اسـتان اصفهان به شمار 
می آیـد و نقـش مهمـی در حفـظ تنـوع زیسـتی منطقـه 

می کند. ایفـا 


